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Ročník XLV   červen 2021          číslo 3 

SLOVO MÁ STAROSTA 

Vážení spoluobčané, 

jsem velice rád, že mohu uvést tento zpravodaj optimističtěji, 

protože se postupně naplňují naše přání na rozvolňování 

protikoronavirových opatření. S nástupem letních dní  

si můžeme, byť s lehčím omezením, opět užívat života. 

Epidemie je sice na ústupu, ale není za námi. Téměř všichni již 

pochopili, že očkování je cesta správným směrem. Přejme  

si jen, aby nás nástup podzimu opět neuvrhl zpět, jako  

v loňském roce. Stále se musíme mít tzv. na pozoru. 

Nyní se jen krátce dotknu mezidobí od posledního vydání 

zpravodaje. Dne 24. května se uskutečnila schůze 

zastupitelstva městyse, kterou možná někdo ani 

nezaznamenal. V minulém vydání jsem podal krátkou 

informaci o aktuálně řešených projektech městyse. Zpráva  

o nich, v řeči čísel, byl jedním z důležitých bodů programu 

schůze spolu se schválením smluv o poskytnutí dotací našim 

spolkům na jejich činnost v letošním roce. Kromě toho bylo 

schváleno hospodaření městyse k 30. dubnu a rozpočtové 

opatření č. 1 v letošním roce. Poté byl pak schválen prodej 

bytové jednotky a prodej části pozemku vlastníku sousední 

nemovitosti. 

Tak jako vloni, i letos jsme se rozhodli využít nabídky 

provozovatele pouťových atrakcí a drobného stánkového 

prodeje, který tradičně každý rok navštěvuje Brozany nad 
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Ohří. Rádi bychom náhradou za dlouhodobý domácí pobyt 

s distanční výukou našim dětem umožnili trochu té zábavy. 

Nejedná se o tradiční brozanskou pouť, neuskuteční se tedy 

lampionový průvod se závěrečným táborovým ohněm ani 

ohňostroj. 

Poměrně rychle se nám blíží dlouho očekávané období 

letních prázdnin. Protože i v tomto období je plánováno 

několik zajímavých akcí v našich obcích, je jen na každém  

z Vás, kterou si vyberete. 

Sděluji tímto, že Cyklistický oddíl Lovosice pořádá v neděli  

11. července mistrovství České republiky v silniční cyklistice 

mládeže pro rok 2021. Protože se městys nachází na trase 

závodu, je potřeba dopředu upozornit, že provoz na silnici  

ve směru Brňany – Brozany nad Ohří – Chotěšov bude značně 

omezen, v opačném směru bude zakázán! Tak zní podmínky 

závodu této úrovně. V době od 9.00 hodin do 17.00 hodin 

budou probíhat postupně závody jednotlivých kategorií, 

přičemž každý závod se pojede na příslušný počet okruhů. 

Fanouškům cyklistiky lze popřát hezký zážitek.  

Závěrem bych chtěl i letos touto cestou poděkovat všem 

občanům za třídění odpadu, protože se městys Brozany nad 

Ohří opět umístil na předním místě. Tentokrát jsme obsadili 

třetí místo v kategorii měst do 3 500 obyvatel v soutěži 

Skleněná popelnice v Ústeckém kraji za rok 2020. Zároveň 

jsme získali finanční dar ve výši 15 000 Kč od Ústeckého kraje 

do rozpočtu městyse. Ponecháme-li stranou fakt, že se jedná 

o soutěž, pak se znovu ukazuje, že má městys dobře 

nastaven systém odpadového hospodářství, ve kterém bude 

zpětně zúročen obdržený finanční dar. 

 

Vážení spoluobčané, přeji vám všem hezké prožití letních dní, 

krásnou dovolenou a příjemné prázdniny. Přeji všem, aby 

načerpali energii a sílu do další práce. 

 
       Ing. Václav Bešta, starosta městyse  
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OBECNÍ ÚŘAD INFORMUJE 
Upozornění na odstávky elektřiny už jen elektronicky. Registrujte se 

a informace o plánovaných odstávkách budete dostávat  

e-mailem a SMS. Pohodlně, zdarma a včas. 
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17. ČERVNA 2021 

Pouťové atrakce budou odpoledne pro děti za 1/2 cenu. 

 

18. ČERVNA 2021 

Běh do schodů - 14. ročník Běhu do schodů o pohár starosty 

městyse od 16:00 pod zámeckými schody. Vyhlášení vítězů 

proběhne cca v 17:00 (více viz. SPORT TEAM INFORMUJE). 

 

19. ČERVNA 2021 

Pouťové atrakce po celý den. 

Den otevřených dveří v ZŠ a MŠ Brozany nad Ohří  

(viz. plakátek na následující straně). 

Oslavy 100 let kopané v Brozanech – koncert OLYMPIC  

a program zápasů viz. plakátky uvnitř Zpravodaje.  
 

 

DŮLEŽITÉ UPOZORNĚNÍ 
 

Na základě Opatření obecné povahy, vydané Městským 

úřadem Litoměřice se dne  

19.06.2021 od 16:00 hod do 23:00 hod 

dočasně zakazuje zastavení všech silničních vozidel 

na místních komunikacích v ul. Lesní, Říční a Zahradní 

v Brozanech nad Ohří a stanoví přechodnou úpravu provozu 

na silnici č. III/2472 v ul. Doksanská a na místních 

komunikacích v ul. K Přívozu, Ke Kempu, Lesní, Říční 

a Zahradní v Brozanech nad Ohří. Více informací na úřední 

desce. 
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DEN OTEVŘENÝCH DVEŘÍ 
 

 

V sobotu dopoledne proběhne den otevřených dveří  

– cca hodinový organizovaný okruh Vás zavede  

do prostor základní školy, mateřské školy a školní družiny. 

Start v 9.30 a 10.30 před hlavním vchodem ZŠ. 

Všichni jste srdečně zváni. 

 

Více aktuálních informací najdete na webu školy: 

www.skola-brozany.cz 
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ZÁKLADNÍ ŠKOLA INFORMUJE 

V cílové rovince s jazykem na vestě 

Uplynulý školní rok, který se téměř celý odehrál v online 

provedení, byl náročný pro všechny účastníky vzdělávacího 

procesu, včetně rodičů. A tak se asi všichni těší na letní 

prázdniny a doufají, že ten příští školní rok bude úplně 

„normální“. Děti se téměř na konci školního roku na skok 

podívaly do školních lavic a mohly společně strávit alespoň 

nějaký ten čas. A protože to situace umožnila, užijí si společně 

i nějaký ten výlet.  

 

Tradiční výlet „za sběr“ se uskuteční 22. 6. a nejúspěšnější 

sběrači papíru vyrazí do Tepfaktoru na Slapech. 

První, druhá a čtvrtá třída vyjedou za zvířátky do Zoo Praha  

a třeťáci se chystají na návštěvu zvířeny v Zooparku 

Chomutov. Čtvrťáci si ještě vyrazí na průzkumnou výpravu  

po pražských památkách. Pátá a šestá třída navštíví  

23. června History park v Ledčicích. Osmáci stráví dva dny 

vzdělávacím programem v Památníku Terezín. Tamní 

vzdělávací oddělení nabízí tématické workshopy, z nichž 

jsme vybrali na první den téma Psychologické příčiny 

holocaustu a na druhý den pak workshop Nacistická 

propaganda.  

Třídy 7. A, 7. B a 8. vyrážejí společně 25. června do ZOO Praha. 

Deváťáci se pokusí o Fantastický objev v Ďáblickém háji při 

venkovní únikové hře. 

 

Školní budova v novém kabátě vás pozve k návštěvě  

u příležitosti Dne otevřených dveří v sobotu 19. června. Časy 

jednotlivých prohlídek budou ještě 

upřesněny.  

 

Krásné léto plné společných zážitků 

přeje kolektiv ZŠ a MŠ Brozany n. O. 

 

Mgr. Radka Krunclová 
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ZE ŠKOLNÍ KRONIKY 

76 let od konce 2. světové války 

V pátek 7. května jsme si ve škole společně připomněli 

události konce 2. světové války. Dětem jsem promítla krátký 

animovaný film Dějiny 

českého udatného 

národa o osvobození  

a vyprávěla jim, jak 

probíhal konec války. 

Děti také zhlédly jeden 

díl z osmidílného 

dokumentárního cyklu 

Válka a já, který citlivě 

vypráví o dětství v osmi 

evropských zemích. 

Každý z příběhů je 

založen na autentických 

denících, dopisech  

a vzpomínkách dětí 

vyrůstajících mezi lety 

1939 a 1945. Nakonec 

jsme se vypravili na 

náměstí k pomníčku, kde 

jsme uctili památku všech padlých občanů ve 2. světové 

válce a na počest vítězství jsme vyzdobili okolí českými 

vlajkami. 

 

Rodina Mikulových – uctění památky 

Víte, proč se ulice v Brozanech nad Ohří, směrem od náměstí 

na Chotěšov, jmenuje Mikulova? Svůj název nese po našich 

vážených občanech, celé rodině Mikulových, kteří byli  

1. června 1942 zavražděni gestapem.  

Do cihelny pana Mikuly byl nasazen německý agent 

vydávající se za uprchlíka, který byl rodinou vřele přijat. To 

stačilo pro zatčení celé rodiny, které se uskutečnilo 30. 
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května 1942, tři dny po atentátu na říšského protektora 

Reinharda 

Heydricha.  

Josef Mikula, Terezie 

Mikulová, Josef 

Mikula ml. a Blažena 

Mikulová byli 

zastřeleni gestapem 

v Kladně – Krnčí. 

Spolu s nimi přišla  

o život i brozanská 

občanka Marie 

Heřmanská  

a sedmnáctiletý 

učeň z Kladna 

Zdeněk Černý. 

Čtvrtá třída si 

připomněla jejich 

památku. Přečetli 

jsme si úryvek z knihy 

od Mgr. Jiřího 

Jakubce "Dějiny – 

Brozany nad Ohří", k pamětní desce u vchodu ZŠ jsme umístili 

fotografie zavražděných a u pomníčku na náměstí zapálili 

svíčky.                                                

 

1. června se také pravidelně 

koná setkání u pietního místa 

v Krnčí, které organizuje 

předsedkyně Spolku odboje 

Gabriela Havlůjová. Letos se 

pietního aktu zúčastnil starosta 

Ing. Václav Bešta, paní učitelka 

ZŠ a kronikářka Mgr. Jana 

Harazímová a Petr Vaněk. 
                                       M. Danišková 
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Vzpomínka na Lidice 

Dne 10. 6. 2021 se žáci 1. třídy vypravili k pomníčku, aby zde 

zapálili svíčky a položili věnec za oběti nacistického teroru  

v Lidicích. S paní učitelkou si o období tzv. Heydrichiády 

povídali.  Děti se dozvěděly o tom, jak Wehrmacht obklíčil 

obec navečer 9. 6. 1942 a nikdo nesměl do Lidic přijít ani  

z Lidic odejít. 10. června byly rozděleny rodiny, zabrán 

majetek, 173 mužů postříleno a ženy a děti nejprve nahnány 

do lidické školy a potom převezeny do tělocvičny gymnázia 

na Kladně. Některé děti byly vybrány k převýchově, některé 

zahynuly v plynovém autobusu v koncentračním táboře 

Chelmno. Jejich matky byly převezeny do koncentračního 

tábora Ravensbrük. Následně byla obec vypálena, budovy 

vyhozeny do povětří, vykáceny stromy, změněn tok potoka, 

zavezen rybník a celá obec byla srovnána se zemí. Dílo zkázy 

si nacisté natáčeli. 

S dětmi jsme si ukázali fotografie pietního místa. Přesto, že jsou 

děti ještě malé, je důležité s nimi o těchto událostech mluvit 

a připomínat jim, že jen ony mají budoucnost národa  

v rukách.                                                                                                            
Mgr. Jana Harazímová 
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SPORT TEAM INFORMUJE 
 

Sport team Brozany pořádá 14. ročník Běhu do schodů  

o pohár starosty městyse. Vzhledem k posunutí termínu pouti 

se akce uskuteční v pátek 18.06.2021 od 16:00 pod 

zámeckými schody. Vyhlášení vítězů proběhne cca  

v 17:00. Zájemci se mohou přihlásit prostřednictvím 

mailu jan.reb@gmail.com (jméno, příjmení, rok narození) 

nebo v místě startu od 15:30. Více informací na tel. 607 

879 140. 
 

Běh okolo Hostěnic pro Karla Pragera  

19. ročník Běhu okolo Hostěnic se konal u jezu v Hostěnicích 

v sobotu 05.06. Sportovní odpoledne tradičně zahájily  

3 rámcové závody pro děti do 15 let. Těch se na start 

postavilo celkem 28 a závod si náležitě užily. Odměnou jim 

byly sladkosti, diplomy a také čerstvé jahody, které dodala 

Jahodárna Brozany. Poté mohl být odstartován hlavní závod 

na 5.830 m, ve kterém se nejlépe dařilo Karlu Prágerovi (TJ 

Sokol Sojovice). Ten zvítězil časem 21:19. Na druhém místě 

finišoval chotěšovský Pavel Klug, kterého na stupních vítězů 

doplnil Michal Laube z BTT Libochovice. V ženské kategorii se 

povedlo obhájit loňské vítězství Vendulce Ryšavé (Tri club 

Česká Lípa) před domácí Kateřinou Ježkovou  

a libochovickou Barborou Královou. Nejlepším domácím 

závodníkem byl Pavel Stuchlý (22:27), který se umístil  

v celkovém pořadí na 9. místě. „Celkem se na start hlavního 

závodu postavilo 96 účastníků, což je nový účastnický rekord, 

který nás nesmírně těší. Musíme také vyseknout poklonu 

všem, kteří se na akci pořadatelsky a partnersky podíleli. “ řekl 

za pořadatele šéf závodu David Šálek.  

 
Vítězové dětských závodů: 

nejmladší děti – Sára Trundová (Brozany) a Matouš Navrátil 

mladší děti – Štěpánka Skokanová (TJ Sokol Roudnice) a Štěpán Čunát 

(Tri club Česká Lípa) 

starší děti – Tereza Čunátová (Tri club Česká Lípa) a Ondřej Mikyna 

(Brozany) 

mailto:jan.reb@gmail.com
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Camping Cup  

V sobotu 10.07. od 08:30 proběhne v autokempu Brozany 22. 

ročník pingpongového turnaje jednotlivců. V loňském roce 

zvítězil a titul tak bude obhajovat Tomáš Krejčí, který ve finále 

porazil Jana Skleničku. Zájemci je mohou přihlásit v termínu 

od 01.07. do 07.07. na mailu jan.reb@gmail.com. Po turnaji je 

nejen pro účastníky připravena afterparty. Ta se uskuteční  

v kiosku autokempu od 19:00.  

Hostěnický triatlon 

Tradičně poslední červencovou sobotu (31.07.) se uskuteční 

Hostěnický triatlon. Bude je jednat již o 19. ročník. Na 

programu bude závod jednotlivců a 3členných štafet. 

Prvenství bude obhajovat Petr Soukup a mezi ženami 

Štěpánka Bisová. Na závod je možné se přihlásit na webu 

www.nazavody.cz nebo v den startu od 12:30 do 14:00. Tímto 

bychom chtěli pozvat všechny zájemce na sobotní sportovní 

odpoledne, které se odehraje na jezu v Hostěnicích. Zároveň 

upozorňujeme, že komunikace k jezu a na Nouzov bude pro 

provoz vozidel částečně uzavřena. Děkujeme za pochopení. 
Za SPORT TEAM BROZANY: Mgr. Jan Řebíček 

SK SOKOL BROZANY INFORMUJE 

Koncertem Olympicu oslaví brozanský fotbal 100 let 

Želva, Slzy tvý mámy šedivý, Jasná zpráva nebo Osmý den. 

Tyto a desítky dalších hitů má na svém kontě legendární 

kapela Olympic v čele s Petrem Jandou, která je stálicí  

na poli české pop-music již téměř 60 let. 

Olympic se po nucené covidové pauze vydává opět  

na turné, v rámci něj zavítá i do Brozan nad Ohří. Koncert  

u příležitosti oslav 100 let fotbalu se uskuteční v sobotu 19. 

června 2021 od 20 hodin na fotbalovém hřišti s umělou trávou 

u Doksanské ulice. Na akci srdečně zve SK Sokol Brozany ve 

spolupráci s Krejchee Production. Předprodej vstupenek 

probíhá v síti SMSTicket a v brozanské restauraci Na Růžku. 

Kapacita areálu je omezena dle aktuálních 

protiepidemických opatření.                www.sokol-brozany.cz  
 

mailto:jan.reb@gmail.com
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GREENHORSE INFORMUJE 

Rádi bychom vyjádřili náš dík společnosti Mondi Štětí, která 

se v rámci své Environmentální výzvy rozhodla finančně 

podpořit náš projekt Přírodní zahrada, který vzniká vedle 

pastvin pro koně. Získané prostředky použijeme na nákup 

rostlin pro živé ploty, pnoucích rostlin k benjes plotu, osivo 

květnaté louky a další prvky, které oživí toto zákoutí.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Naše kozí stádečko už má za sebou křest, a tak se v ohrádce 

prohání zrzavá Zuzka, bílý Toník a hnědá Rozárka.  

 

Opustila nás však naše slečna Mici, která byla spolehlivou  

a nenahraditelnou myšilovkou. Srazilo ji auto přímo před 

vstupní branou. Proto prosíme všechny řidiče, aby směrem 

na Hostěnice jezdili co nejopatrněji, a to nejen kvůli zvířatům 

ale také kvůli dětem, které tudy procházejí a probíhají při 

plnění úkolů naučné stezky. Pokud by byl někdo ochoten 

nabídnout nám malé kotě, co spí v botě, budeme rádi.  

 

Nabízíme ještě poslední volná místa na Letním hlídání  

v termínu od 26. do 30. července. Děti si užijí zvířata  

i poznávání okolí. Více info na webu www.greenhorse.cz, 

fcbk: Green Horse Brozany nebo na tel. 725 927 532.  

Krásné letní plavení přeje kolektiv GH :-)   
Mgr. Radka Krunclová 
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HASIČI INFORMUJÍ 

Sbor dobrovolných hasičů 

Příchod jara, zlepšující se pandemická situace a s ní spojené 

postupné rozvolňování protiepidemických opatření umožnily 

odstartování letošní sezony v požárním sportu. Prvním 

závodem byla 15. 5. okresní soutěž v Hrobcích, které se 

zúčastnilo naše družstvo mužů. Soutěžní disciplíny musely být 

bohužel kvůli striktním opatřením oproti předchozím ročníkům 

zásadně omezeny. Štafeta se ze čtyř úseků zkrátila na dva  

a běh na 100 m s překážkami byl zrušen úplně. Štafeta se nám 

bohužel nevydařila podle našich představ, ovšem vítězstvím 

v požárním útoku jsme si zajistili celkové první místo a postup 

na krajské kolo, které se konalo 6. 6. v Krupce. Vzhledem  

k výborné kvalitě našich soupeřů z SDH Hrobce padlo 

rozhodnutí spojit síly a postavit pro krajské kolo co nejsilnější 

tým.  

Na krajském kole byla oproti okresnímu vynechána štafeta. 

Běželi tak pouze jednotlivci běh na 100 m s překážkami  

a týmy požární útoky. Velkými soupeři nám zde byli borci  

z SDH Obora, kteří již několik let na krajském kole nepoznali 

přemožitele a pravidelně reprezentují Ústecký kraj na 

Mistrovství ČR. Běh na 100 m s překážkami se nám povedl nad 

naše očekávání a v součtu časů jsme Oboru těsně porazili. 

Rozhodoval ovšem opět požární útok. První pokusy se nám 

ani Oboře nepovedly. Ve druhém pokusu se do toho ovšem 

kluci z Obory pořádně opřeli a zaběhli čas 23:83. Na takto 

výborný útok už jsme bohužel nedokázali odpovědět a po 

drobné chybičce na koši jsme s výsledným časem 26:24 brali 

celkové druhé místo.  

Výborný výkon v běhu na 100 m s překážkami předvedl  

v našem dresu běžící Radek Sibera, který zaběhl s hodnotou 

17:33 nejrychlejší čas dne a v jednotlivcích si zajistil nominaci 

na Mistrovství ČR. Toho se zúčastní i náš Tomáš Klíma, který 

postoupil s dorosteneckým týmem Vědomic. Budeme tedy 

držet palce SDH Obora, Radkovi a Tomovi, aby na MČR 

předvedli co nejlepší výkony.  
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Po zimní pauze zahájil opět činnost také náš kroužek mladých 

hasičů. V současné době probíhá příprava na nadcházející 

sezonu. Pokud byste měli zájem, rádi vás mezi sebou 

uvítáme. Své děti můžete do kroužku přihlásit u Vlaďky 

Rožcové na telefonním čísle: 736 222 577. 

  

Jednotka SDH  

Po dvou březnových požárech v Dolánkách a Ředhošti,  

u kterých naše jednotka zasahovala, nastalo období 

relativního klidu. Volný čas jsme vyplnili především údržbou  

a opravami naší techniky a školeními členů jednotky. Naší 

Tatře 815 byl navíc dopřán velký servis u THT Polička. Zdejší 

mechanici odvedli opravdu výbornou práci a naše více než 

32 let stará Tatra je opět v perfektní kondici.  

Ve středu 9. 6. jsme vyjeli na požár hromady dřeva v lese,  

v blízkosti obce Leská u Třebívlic. Požár se nacházel v těžko 

přístupném lesním terénu, kde bylo komplikované 

zásobování hasební vodou. I proto jsme vyjeli s oběma vozy, 

tedy CAS 30 Scania a CAS 32 Tatra 815. 

Chtěli bychom na Vás také apelovat, abyste pečlivě zvážili 

rozdělávání ohňů, vzhledem k nastávajícímu letnímu období 

vysokých teplot a s nimi spojeného sucha. Pokud se k tomu 

přesto rozhodnete, dbejte prosím maximální opatrnosti.    
  Aleš Rybář 
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HOSTĚNICE INFORMUJÍ 

Pomalu odchází zima, která nás letos obdarovala slušnou Tak 

a opět je tu léto a vše co s ním souvisí. Po zrušených 

omezeních v souvislosti s Covidem se život zase rozjezde 

naplno. Hurá, ale i stále platí a bude platit určitá obezřetnost, 

a to nejen zdravotní. 

Za uplynulé celospolečensky uzavřené období se udály věci, 

které je třeba připomenout a vyhodnotit. Pokusím se uvést 

jen ty nejdůležitější, jinak bych byl spíše v roli kronikáře.  

Po více jak 10 letech se obměnilo naše „dožilé“ dětské hřiště 

u lípy, které je nyní nejen nové, moderní, bezpečnější. 

Maminky připomínají, že má sice méně herních prvků a spíše 

pro starší děti, ale už je doplněno pískoviště pro ty nejmenší. 

A těch je tady více a více. Potěšil by prý i malý domeček. 

Doplněny by mohly být nějaké pravidla a zásady provozu 

hřiště i když za bezpečnost a zdraví dětí zodpovídají zvláště 

rodiče. Děkujeme.  
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Nové hřiště je jedna z mála věcí, které byly v Hostěnicích za 

uplynulé období upraveny nebo změněny. O to více místní 

občany, nejen domorodce, ale nyní více již přijíždějící 

chataře a chalupáře překvapilo skokové zvýšení daně  

z nemovitosti.  Někteří nevědí proč, někteří nechápou proč. 

Zde jako jeden ze zastupitelů i já to vysvětluji jako nutný krok 

související z významnou investiční akcí městyse. Přesto jsou 

připomínány přetrvávající dlouhodobé nedostatky  

z občanské vybavenosti a infrastruktury.  

Není vodovod, není kanalizace, silnice jsou ve špatném 

stavu. Věříme, že jednou se investice nejen v duchu 

územního plánu se přesunou i do této „rekreační“ oblastí naší 

obce a městyse s necelými sty (80) obyvateli, ale i více jak 

„100“ chatami a chalupami a mnoha návštěvníky – turisty 

jdoucích a cyklisty jedoucích po červené.   

Největším opakujícím se problémem v naší malé obci se 

stává parkování a samotná bezpečná průjezdnost obcí. 

Parkuje se všude, kde je volno. Nejen uplynulý tradiční Běh 

okolo Hostěnic ukázal, co je to příjezd mimořádných 

návštěvníků a sportovců. Chvála patří organizátorům  

za zajištění parkování na poli, ale to není pro trvalé řešení.  

Pro letní „invazi“ rekreantů a návštěvníků obce a místní 

občany je třeba se nějak připravit organizačně ale  

i systémově. Někdy je stání venku na veřejném prostranství 

vynucené, někdy je pohodlnější, někdy je to na oboustranné 

hranici tzv. co kdo vydrží. Zvláště až bude realizována 

plánovaná uzávěra mostku u obecního úřadu dojde k ještě 

většímu zatížení místního provozu, a při neexistenci chodníků 

z zvýšenému nebezpečí pro chodce, zvláště děti.    

Uplynulé období zaznamenalo i pohyb sledu událostí  

ve vývoji stavu MVE na našem jezu. Bylo již informováno  

o tom, že MŽP dne 14.2. 2021 vrátilo potřetí zpět krajskému 

úřadu jeho rozhodnutí o povolení výjimky ze zvláště 

chráněných druhů živočichů, který je zásadně nutná pro 

následující územní a stavební řízení, které ještě nezačalo.  
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Krajský úřad však 12.4. t.r. vydal všem účastníků Vyrozumění 

o novém projednávání řízení s tím, že soustředil již všechny 

skutečnosti a údaje nutné k vydání „nového“ rozhodnutí  

po 1.5. 2021. Co se stalo ale následně stalo je v souladu se 

správním řádem, ale je také pro nás nová informace. Žadatel 

a investor MVE požádal 30.4. (jeden den do termínu vydání 

Rozhodnutí) o přerušení řízení. Krajský úřad musel v souladu  

se Správním řádem žádost akceptovat, a tak řízení o výjimce 

přerušit do 31.12. 2021. Tedy informace pro všechny je ta 

„řízení je konce roku přerušeno“ a čekáme na „doplnění“ 

další údajů žadatele a následné vydání rozhodnutí.  

Proč tomu tak je, když již 3x bylo 

řízení na naše výhrady, argumenty  

a odvolání zrušeno nevíme. Pouze 

se musíme připravit na případné 

další odvolání k MŽP a být připraveni 

na všechno. Věříme v koordinovaný 

postup všech účastníků řízení, nejen 

našich spolků, a podpory všech 

občanů, kterým jde o ochranu 

našeho životního prostředí  

a krásného jezu bez MVE.  

(poznámka – kácení starých stromů 

na Písteckém břehu Ohře 

pracovníky Povodí Ohře nemělo 

souvislost s MVE). 

 

A je tu závěr dnešního příspěvku. Na začátku léta, které si  

do sytosti všichni určitě užijeme, kdy mnozí občané z České 

republiky pojedou spíše po vlastech Českých, lze očekávat, 

že i u nás v Hostěnicích bude určitý „přetlak“. Buďme nejen 

proto k sobě ohleduplní a respektujme určitá sousedská 

pravidla při údržbě svých trávníků, večerní zábavě a jízdě 

motorovými vozidly. Krásné léto. Děkuji za přečtení až sem. 

 

RSDr. Oldřich Krejčí, MBA – váš zastupitel.               



20 

TJ SOKOL INFORMUJE 

OBNOVENÍ TRÉNINKŮ 

Na poslední schůzi výboru se rozhodlo, že  

k obnovení všech sprotovních a cvičitelských 

aktivit dojde od září 2021.  

 

MARIE HAVLÍKOVÁ 

17. května nás bohužel všechny zasáhla 

smutná zpráva. Navždy nás opustila naše 

skvělá cvičitelka Mařenka Havlíková. 

Mařenka byla sokolkou tělem i duší. Nikdy 

nechyběla na žádné sokolské akci. I kdyby ji 

člověk vzbudil o půlnoci, vždy byla ochotna 

přispěchat na pomoc. Děti při všestranném 

cvičení vedla za každých okolností k fair-

play, vymýšlela pestré pohybové sestavy. 

Každý rok v prosinci sama připravovala pro 

děti akci Barborky… Mařenko, zaháněná ani pochodvání 

bez Vás už nikdny nebude to, co bývalo. Budete nám moc 

chybět. 

 

Po odinstalování stezky LES NA JAŘE byla v lese připravena 

pro nejmenší děti pohádková bojovka ke dni dětí. Děti z 1., 

2., 3. a 4. třídy ze ZŠ plnily úkoly ze stezky přímo 1. června. 

Nejmenší sokolské děti plnily stezku individuálně se svými 

rodiči v následujících dvou týdnech. Děti sbíraly po lese 

indicie – písmena, ze kterých jim vznikla tato tajenka: 

V MĚKKÉ PEŘINĚ POKLAD LEŽÍ, PÁN LESA HO STŘEŽÍ. Kdo 

správně uhodl, že Pán lesa je památný dub, dostal jako 

malou odměnu sokolské omalovánky. 

V následujících dnech proběhne vyhlášení výsledků soutěže 

NAKRESLI nebo VYROB ptáčka. Více jak 50 krásných ptáčků 

nám zdobilo během covidové karantény náměstí. Moc 

děkujeme všem, kteří se zapojili! 
 

Za T.J. Sokol Brozany nad Ohří: M. Danišková 
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RYBÁŘI INFORMUJÍ 

Vážení občané, kolegové rybáři,  

čas letí jako voda v horské bystřině, zima je za námi, 

prožíváme jaro a čeká nás léto. To letos začíná 21. června  

v 05:32. 

Situace s covidem se trochu zlepšila, a proto se 3.5. 

uskutečnila první letošní schůze výboru MO ČRS Litoměřice. 

Následně se poprvé letos 7.5. sešel výbor místní skupiny.  

Rozhodli jsme, že ani letos se nebudou konat v Brozanech 

rybářské závody.  

Vzhledem k pokročilé době a dobrému počasí, chodí k vodě 

stále více rybářů. Náš revír Ohře 1 je dobře přístupný, dobře 

zarybněný a hojně navštěvován.   

Každý rybář, který si koupil povolení k rybolovu, dostane  

k tomu Rybářský řád a soupis rybářských revírů. Tam najde  

u každého revíru a podrevíru přesné souřadnice GPS, a pak 

je jednoduché se na vybrané místo lovu autem, které má 

navigaci, se dopravit. Mnoho rybářů to již využívá. 

 

Dne 16.června bude povolen, zahájen lov dravců, a to 

přiláká k naší řece více rybářů. Zvýšit svoji činnost musí proto  

i rybářská stráž a provádět na revíru více kontrol. V létě 

někteří rybáři porušují rybářský řád, a loví ryby i po 24 hod.  

To je na Ohři zakázáno a je to závažný přestupek. Za to 

rybářská stráž odebírá povolení k rybolovu.  

Kroužek mladých rybářů se bohužel nescházel. Činnost se 

pokusíme obnovit v září.  

Dne 13.5. jsme do revíru Ohře 1 vysadili 3000 ks odkrmeného 

plůdku štiky obecné o velikosti asi 25 mm. Živí se 

zooplanktonem a roste velice rychle. Štičky se musí vysazovat 

skoro jednotlivě a na větší vzdálenost od sebe, protože je to 

kanibal a v hejnu se často napadají a požírají navzájem. 

Vysazení provedlo 8 brigádníků, za to jim děkuji.  
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Teď pár čísel – úlovky dravců na revírech Severočeského 

územního svazu v roce 2020. 

Candát – 7828 ks – 16195 kg, z toho Nechranice 4200 ks – 7600 

kg, štika 5166 ks – 11098 kg.  

Z toho na ÚN Nechranice 850 ks – 1800 kg, sumec velký 1016 

ks – 9452 kg, bolen dravý 362 ks – 968 kg, okoun říční 5793 ks 

– 2991 kg z toho na Nechranicích 2900 ks -1700 kg. 

V květnu jsme mohli na „bažině“, pod revíru č. 2 pozorovat 

tření cejnů. Ryba se netře všude, ale má svá oblíbená místa, 

trdliště. Viděl jsem tam projet i pěkného sumce, který cejnům 

požírá jikry. Na řece v květnu tření ryb zatím neprobíhalo, 

protože voda nemá potřebnou teplotu a v Brozanech teče 

38 m3/s. Ryby nemají vhodné podmínky ke tření.  

Ve středu 8. května jsem se zúčastnil ichtyologického 

průzkumu na ramenech řeky Ohře a v podjezí v Doksanech. 

Průzkum provedlo 5 pracovníků pod vedením Ing. Pavla 

Jurajdy, Dr. Byla to náročná akce, začali jsme v 8 hod na 

ramenu Kliment a končili v 16 hod. na slepém ramenu  

v Bohušovicích. Místa průzkumu – rameno Kliment, rameno 

Nové Dvory, podjezí v Doksanech, rameno Mlékárna, tůň  

a slepé rameno v Bohušovicích.  

Jak to probíhalo. Na lodi jsou tři pracovníci. Jeden loví 

pomocí elektrického podběráku ryby a dva řídí loď a asistují. 

Omráčené ryby se dávají do nádoby. Pak se odvezou na 

stanoviště a tam se ryby jen měří a zapisují a pouští zpět do 

revíru. Neváží se, protože se sbírá vše, třeba i 5 cm velké 

rybičky. Hlavní účel je zjistit druhové složení ryb v našem revíru. 

Byl jsem rád, že jsem se mohl takové akce zúčastnit. Průzkum 

objednalo Povodí Ohře a SÚS v Ústí n/L.  

Vše jsem natáčel na kameru a na video se můžete podívat 

na síti YouTube Jan Šlosr.  

Jako člen rybářské stráže projíždím revír Ohře 1 velice často. 

Jsem rozhodnutý tuto činnost dělat tak dlouho, dokud mi to 

zdraví dovolí.  A proč?? protože bydlíme v Přírodním parku 

Dolní Poohří a Evropsky významné lokalitě. Proto tento krásný 
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úsek přírody musíme chránit, a třeba někdy i ve spolupráci  

s policií ČR.  

Ve dnech 14.5. až 16.5. jste mohli vidět na travnaté pláži  

u rybníka ATC nejdříve jeden, a pak i druhý bivak /stan/ na 

přenocování. Byli to rybáři z Českých Kopist. To vím proto, 

protože jsme je v sobotu s kamarádem Karlem Nepovímem 

kontrolovali. Nemohli jsme jim to zakázat, neporušují rybářský 

řád, měli vše v pořádku. Jinak je to pozemek městyse Brozany 

nad Ohří.  

Nelíbí se nám to, běžte se podívat, jak za dva dny tráva 

vypadá. Zjišťovali jsme proto, jestli tady mohou nebo 

nemohou bivakovat. Pomohl nám i pracovník Agentury 

ochrany přírody a krajiny. Teď v tom má rybářská stráž jasno. 

Revír Ohře 1 se nachází v první zóně Přírodního parku, a proto 

se tady nesmí ve volné přírodě tábořit, rozdělávat oheň  

a sjíždět autem mimo vyznačené cesty. Slibujeme, že 

rybářská stráž na to bude dohlížet a revír často kontrolovat. 

To proto, aby toto krásné území tady zůstalo i pro další 

generace. 

Myslíme si, že letos díky autokempinku, zde bude zvýšený 

pohyb osob a rybářů.  

MVE na jezu v Hostěnicích   

Je to neustálý boj. Když to začalo, bylo plno lidí, a skupin, co 

slibovali negativní postoj proti výstavbě MVE a že se do toho 

taky zapojí a podpoří největší tahouny proti výstavbě MVE. 

Dnes, to je 11. 6. 2021 stále není nic rozhodnuto. Že investor 

zatím nekopnul do země a do 31. 12. 2021 nekopne,  

je zásluha tří subjektů, bohužel nikoho jiného. Jsou to rybáři, 

pod vedením předsedy místní skupiny Vaška Šťástky, Spolek 

Brozany a Olda Krejčí a spolek pod vedením Libora Brože  

z Píst. Ten má na to ale nejméně času. Krajský úřad přijal 

žádost investora o přerušení řízení a to do 31. 12. 2021.  

Teď do toho nevidíme a netušíme, co to je za tah od 

investora. Víme jen, že na podzim budou důležité volby,  
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o tom, kdo ve volbách zvítězí, rozhodnou jen voliči a jejich 

hlasy.  

Tyto neumdlévající tři spolky Vám slibují, že to jen tak lehce 

nevzdají. Držte jim palce. Zaslouží si podporu a veliké uznání, 

už za to, co zatím dokázali.  

Vážení občané, blíží se období prázdnin a dovolených.  

Přeji Vám hezké léto, klidné prožití dovolených, dětem hezké 

prožití prázdnin, rybářům pěkné úlovky, všem pevné zdraví  

a ať se daří. 

S pozdravem Petrův zdar! Jan Šlosr, jednatel MS 

 

 

Termín příští uzávěrky: 13. srpna 2021 

Kontakt: Martina Danišková zpravodaj@brozanynadohri.cz 
Občasník ZPRAVODAJ MĚSTYSE BROZANY NAD OHŘÍ. 

Za obsah článků odpovídá jejich autor.  

Vydává městys Brozany nad Ohří, 
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